

# Addendum 1

**City of Canton, Ohio**  
Purchasing Department  
218 Cleveland Ave. SW, 4<sup>th</sup> floor  
Canton, Ohio 44702

49<sup>th</sup> St. NW Storm Sewer Rehab Project, GP1289

---

**Item/Project**

Engineering Department

---

**Responsible Department**

November 25, 2019 at 2:00 PM local time

---

**Bids Due On or Before**

**Bid Proposal Submitted By:**

---

**Company Name**

---

**Street Address**

---

**City**

**State**

**Zip**

---

**Contact Person**

**Phone No.**

**Email Address**

**Question 1:**

Are there any CCTV footage of the 48” lines that can be made available to the plan holders?

**Answer:**

The City of Canton has videos of portions of the sewer. The videos were taken in 2010.

See <https://cantonohio.gov/engineering/?pg=480>.

**Question 2:**

As far as the base bid and alternates; are both CIPP and GEO-polymer ‘spray-applied liner’ required to bid this project or can it be the choice of the plan holder? I did not want to assume.

**Answer:**

Bidding CIPP or the alternate (spray-applied liner) is the choice of the plan holder. Plan holders do not have to bid both.

**Question 3:**

Bid Date Extension Request – as the bid date of Nov. 25<sup>th</sup> falls close to the holidays; is it possible to have a week extension?

**Answer:**

No bid date extension will be granted.

**Question 4:**

What is the warranty length for the CIPP?

**Answer:**

The standard warranty length of time is eight (8) years. That is the current Ohio statute of limitations for written contracts.

**Question 5:**

What is the warranty length for Geo-polymer / spray applied structural liner?

**Answer:**

The standard warranty length of time is eight (8) years. That is the current Ohio statute of limitations for written contracts.

End of Addendum